
Stagione sportiva 2024-2025

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 146 Data: 13/03/2025

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 12/03/2025 relativo all'incontro (27472) di Campionato Nazionale Maschile Under 19
disputatosi a Palaghiaccio di Aosta - Aosta (AO) il 12/03/2025 tra HC Aosta U19 (612) e HC Eppan Appiano U19
(150).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Galvan Aaron (n. tessera 86395) della società AHC Eppan - HC
Appiano Associazione Sportiva Dilettantistica 150 per violazione dell’art. 9.1 del codice delle penalità.

D) Motivazione:

Galvan Aaron (n. tessera 86395) 
Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 34.40, il predetto giocatore, a seguito di una decisione arbitrale,
esclamava "vaffanculo" all’indirizzo dell’arbitro e nel contempo scagliava violentemente il disco contro la
balaustra. Veniva così punito con penalità maggiore (10’ in base alla regola 39.4 IV del Regolamento Ufficiale di
Gioco.
Al termine dell’incontro, mentre si trovava nel corridoio che conduce agli spogliatoi, il GALVAN esclamava più
volte "Siete incapaci di arbitrare".
Ciò premesso, considerato che l’atteggiamento di protesta avverso la decisione arbitrale è sfociato nel
pronunciamento di un termine scurrile ed è anche proseguito, senza peraltro ulteriori frasi sconvenienti, a partita
conclusa, ne consegue la comminazione della sanzione disciplinare della squalifica per la durata di 1 (una)
giornata, da scontarsi nel prossimo campionato, anche in caso di cambio di squadra e/o categoria.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra AHC Eppan - HC Appiano Associazione Sportiva Dilettantistica
(150).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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